

# Smakując polszczyznę

Rok 2006 został ogłoszony Rokiem Języka Polskiego. Tę sejmową ustawę umieściły w konkretnym wymiarze nauczycielki z dwóch otwockich liceów, organizując Międzyskolny Konkurs Wiedzy o Języku Polskim „Ojczyzna – Polszczyzna”.

Na pomysł zorganizowania Konkursu wpadły Małgorzata Szumska i Urszula Zmorka, polonistki z LO im. K. I. Gałczyńskiego, które zaprosiły do współpracy polonistkę z LO im. J. Słowackiego Jolantę Wakulińską. Jego celem, jak pisały organizatorki było: „zwrócenie uwagi młodzieży na ochronę dobra kultury, jakim jest język ojczysty, popularyzacja wśród uczniów pięk-

dzyludzkich U. Zmorka stwierdziła m.in.: „Używamy tego słowa niedbale, bez troski o odbiorcę, ale też dbałości o własny wizerunek. Coraz częściej do naszej mowy wkraczają słowa i zwroty obcojęzyczne, kolokwializmy, bywa że wulgaryzmy i językowe plewy”. Konkurs jest z pewnością odpowiedzią na ten atak bylejakości w naszym języku. Potwierdza to występ młodzieży z obu liceów - z pewnością mającej świadomość piękna i bogactwa językowego polszczyzny. Uczniowie z „Gałczyńskiego”, pod okiem nauczycielek, przygotowali ciekawy montaż rozmaitych stylów językowych. Nowatorsko zabrzmiało zestawienie stylu



nej i poprawnej polszczyzny oraz kształtowanie nawyków poprawnego pisania i wypowiedzania się w życiu codziennym.”

De facto Konkurs składał się z dwóch odrębnych kategorii: Konkursu Ortograficznego i Konkursu Wiedzy o Języku Polskim. Zmagania przebiegały etapami już od września br., w obu liceach jednocześnie. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom nastąpiło 29 listopada w LO im. Gałczyńskiego.

Pełniącą rolę gospodyni Urszula Zmorka powitała wśród gości przedstawicieli władz oświatowych i samorządowych Otwocka i Starostwa Powiatowego. Podziękowała im za wsparcie finansowe, dzięki któremu wszyscy laureaci otrzymali Słowniki Języka Polskiego. Wracając do idei konkursu i roli „słowa” w kontaktach międ-

bibijnego ze współczesnym językiem młodzieżowym. Z kolei uczniowie ze „Słowackiego” przedstawili prezentację multimedialną na temat przysłów polskich, która z pewnością poszerzyła wiedzę na ten temat nie tylko zgromadzonych uczniów.

Trzeba podkreślić, że wszystkie trzy organizatorki Konkursu są również autorkami tegorocznego tekstu próbnej matury z języka polskiego, który obowiązywał w całej Polsce. Wielki to splendor zarówno dla obu szkół, jak i naszego miasta, że tegoroczne zadania, nad którymi pracował cały „przedmaturalny” kraj, powstały właśnie u nas. Gratulując więc laureatom Konkursu nie zapominajmy o jego kreatywnych autorkach: U. Zmorce, M. Szumskiej i J. Wakulińskiej.

Ewa Banaszkiewicz